INSTITUTO BAIA DE TODOS OS SANTOS, CNPJ Nº 
18.850.100/0001-72. OBJETO: Patrocínio para realização do projeto “IIª EDIÇÃO SARAU 
POÉTICO E MUSICAL - CACHA PREGOS 2025”, a ser realizado no dia 09 de abril de 2025, 
em Cacha Pregos - Vera Cruz/BA. VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; 
Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso:  
1.500.0.100.500101.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.

[...]

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
N° 04/2025
Processo nº 001.0651.2025.0001102-52. O Estado da Bahia, através do GABINETE DO 
GOVERNADOR reconhece que é devido a empresa MAIS AÇÕES INTEGRADAS LTDA. o valor 
total de R$2.545.071,30 (Dois milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil, setenta e um reais e 
trinta centavos), referente às despesas do mês de Novembro de 2024. Regime de Execução: 
Empreitada por preço unitário. Forma de Pagamento: Ordem bancária/ crédito em conta. Unidade 
Orçamentária/ Gestora: 33.101/0002 - Função: 04 - Subfunção:

[...]

seqüencial do Quarto Termo Aditivo ao Contrato SEADES Nº 02/2020, assinado em 07/03/2025, que 
passa a ser nominado como Quinto Termo Aditivo ao Contrato SEADES Nº 002/2020. PREÇO: 
O valor mensal e anual do contrato nº 002/2020 passa a ser estimado em R$ 15.416,00 (quinze mil 
quatrocentos e dezesseis reais) e R$ 184.992,00 (cento e oitenta e quatro mil novecentos e 
noventa e dois reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O: 39.101 e 38.101; U.G: 0001; Função: 08 
e 14; Sub Função: 122; Programa: 502; Atividade: 2018; Território/Região: 99; Natureza de Despesa: 
3.3.90.39.00; Destinação de Recursos: 1.500.0.100.000000; Tipo de Recurso:

[...]

093.1715.2024.0004705-04. OBJETO: O Estado da Bahia reconhece que a empresa EMPRESA 
MAP SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA prestou os serviços de vigilância e segurança 
patrimonial, mencionados na NOTA FISCAL DE Nº 202400000027796, fazendo jus ao recebimento 
de R$ 370.685,85 (trezentos e setenta mil seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco 
centavos), relativo ao pagamento da diferença decorrente da Revisão de Preços, com base na 
Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2023, concedida por meio do 14º Termo Aditivo, bem como 
do reajuste com base no INPC 2022/2023, concedida através da Apostila nº 031/2024, contrato nº